
Federación Española de Halterofilia
Copa del Rey Senior

Masculino Madrid: 30 de noviembre de 2019

Puesto Nombre Club Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Sinclair

1 Andrés Eduardo Mata Pérez E.T.H. 81.12 1992 152 187 339 411,79

2 Marcos Ruiz Velasco C.H. Molins 110.18 1996 172 205 377 404,65

3 Acoran Hernández Mendoza E.T.H. 67.78 1990 140 160 300 403,18

4 Santiago Martínez Ocaña C.H. Molins 90.24 1979 152 177 329 380,15

5 Domingo Santana Navarro E.H. Arucas 81.76 1994 134 175 309 373,87

6 Peter Nagy C.H. Coruña 156.86 1986 165 205 370 371,53

7 Víctor Castro Mariño C.H. Coruña 70.44 1992 127 150 277 363,65

8 Luis Federico Biagioni Questa E.T.H. 74.66 1991 130 155 285 361,79

9 Carlos Alberto García Reyes LPV Melilla 102.76 1994 146 182 328 360,17

10 Ismail Jamali Boulaayoun LPV Melilla 67.82 2003 116 145 261 350,64

11 Killian Gallart Lechón C.H. Molins 67.00 2004 119 140 259 350,61

12 Miguel Enrique Terán Torres E.T.H. 113.32 2000 147 180 327 348,09

13 Michael S. Otero Martínez C.H. Coruña 56.26 1990 98 130 228 347,94

14 Martín Liste Viaño C.H. Coruña 94.72 1996 137 170 307 347,61

15 Mahamadou Dembaka Dembaka C.H. Molins 75.98 1995 130 145 275 345,73

16 Tomás Sanchis Serrano Alzira 80.72 1998 123 160 283 344,62

17 Javier Gonzalez Ayuso C.D. Elemental Madrid
Gymnastic

81.64 1993 130 153 283 342,66

18 Joan Marco Durá C.H. Coruña 74.98 1987 120 150 270 341,94

19 Omar Sosa Afonso E.H. Arucas 81.60 1995 123 145 268 324,58

20 Cristhian Romero García A.D.U.S./C.D.U.S 90.30 1993 129 150 279 322,28

21 Eduardo José Pérez Guerrero E.T.H. 60.70 1993 98 125 223 322,24

22 José Ramón Carrión Muñoz C.D. San Pablo 90.96 1986 129 148 277 318,97

23 Raúl Uson Castro C.N. Helios 92.62 2000 128 147 275 314,25

24 Edgar Rubio Caparrós C.H. Molins 59.80 1996 98 115 213 311,02

25 Christian Millan Isasi Valencia C.H. 84.08 1997 115 140 255 304,33

26 David Mata López C.H. Coruña 90.16 1991 117 145 262 302,85

27 José María Arriaga López C.D. Elemental Madrid
Gymnastic

70.84 1993 102 129 231 302,24

28 Yves Ibañez Vele AT. C. Gandía 64.20 1997 97 120 217 301,93

29 Achraf Mohamed Hossein LPV Melilla 76.66 1995 106 135 241 301,52

30 Borja Felis Cantos AT. C. Gandía 82.90 1991 114 135 249 299,22

31 Rubén Pedrero Fernández C.D. Elemental Madrid
Gymnastic

95.18 1992 112 150 262 296,08

32 Sergio Martínez Torregrosa C.D. Elemental Madrid
Gymnastic

86.44 1995 112 139 251 295,67
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33 Juan
Carlos Hernández Carmona

E.H. Arucas 63.38 1983 90 120 210 294,68

34 Carmelo Jesús González Martín E.H. Arucas 87.00 1994 108 140 248 291,27

35 Alejandro Lezcano Rubiales E.H. Arucas 72.34 1999 104 120 224 289,51

36 Jaime Rozalén González C.D. Elemental Madrid
Gymnastic

82.12 2000 117 122 239 288,54

37 Juan Bautista Creix Mérida AT. C. Gandía 85.52 2000 113 130 243 287,68

38 David Somoza Cuevas E.H. Arucas 85.84 1986 103 140 243 287,18

39 Sergio Criado Rodríguez AT. C. Gandía 89.46 1987 110 137 247 286,49

40 Álvaro
Alejandro Casaró Ramírez

AT. C. Gandía 67.74 1993 88 125 213 286,36

41 Nayden Tanev Yordanov Alzira 80.82 2002 105 130 235 285,99

42 José María Peña Rosado A.D.U.S./C.D.U.S 96.90 1982 113 140 253 283,90

43 Rubén Hernández Calvo A.D.U.S./C.D.U.S 83.00 1980 110 125 235 282,23

44 David López Roldán C.H. Molins 54.72 2002 89 92 181 282,04

45 José Jurado Gómez Valencia C.H. 81.60 1996 110 120 230 278,56

46 Tomás Oliver Tenorio Valencia C.H. 81.40 2000 100 125 225 272,84

47 Javier Gonzalez Rey C.D. Elemental Madrid
Gymnastic

66.86 1984 90 110 200 271,10

48 Enrique José Varela Pampín A.D.U.S./C.D.U.S 68.24 1996 90 112 202 270,34

49 Borja Soler Sansegundo Alzira 83.30 1997 100 125 225 269,74

50 Ángel Mansilla Muñoz A.D.U.S./C.D.U.S 72.42 2000 92 115 207 267,36

51 Alejandro García Cabañas C.D. San Pablo 63.96 1994 83 108 191 266,41

52 Ignacio Bartret Pociello Valencia C.H. 93.16 1992 100 132 232 264,47

53 Carlos Alfonso Noguera Alzira 81.50 1993 97 120 217 262,97

54 Carlos Andrés Palacio Pérez C.D. San Pablo 83.90 1982 100 120 220 262,83

55 Jorge Álvarez Saera Valencia C.H. 65.64 1982 85 105 190 260,58

56 Santiago Sánchez Llobregat Alzira 78.00 1992 95 115 210 260,31

57 Jorge Victorian Gago C.D. San Pablo 66.92 1999 87 104 191 258,75

58 José Félix Ollero Sánchez Valencia C.H. 63.26 1993 83 100 183 257,12

59 Francisco José Maya Guerrero Alzira 73.60 2003 90 110 200 255,94

60 Hanoy Vázquez Domínguez LPV Melilla 60.34 2003 81 95 176 255,38

61 Carlos Pellicer Escudero AT. C. Gandía 62.80 2003 80 100 180 254,14

62 Anas El Maach Temlal LPV Melilla 61.62 2003 75 100 175 250,28

63 Pedro Sánchez Hernández C.N. Helios 88.80 2002 97 117 214 249,03

64 Sebastian Roca Jerat C.N. Helios 82.20 1998 83 118 201 242,55

65 Cristian Mompel Moreno C.N. Helios 105.86 1991 93 127 220 239,15

66 Pablo Navarro Márquez C.D. San Pablo 66.66 2000 78 94 172 233,58

67 Daniel Villamor Gonzalez A.D.U.S./C.D.U.S 71.28 1992 77 100 177 230,74

68 Diego Borrás Campdera LPV Melilla 85.80 1978 80 110 190 224,59

69 Andrés Fernando Acuña Crespo C.N. Helios 91.84 1994 83 108 191 219,04
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70 Miguel Ángel Muñoz Villalon C.D. San Pablo 102.26 1979 80 110 190 208,99

71 Javier Carlos Gibert Corzo E.T.H. 81.80 1995 0 155 155 187,49
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Federación Española de Halterofilia
Copa del Rey Senior

Masculino Madrid: 30 de noviembre de 2019

Puesto Nombre Club P. Sinclair

1 Andrés Eduardo Mata Pérez E.T.H. 411,79

2 Marcos Ruiz Velasco C.H. Molins 404,65

3 Acoran Hernández Mendoza E.T.H. 403,18

4 Santiago Martínez Ocaña C.H. Molins 380,15

5 Domingo Santana Navarro E.H. Arucas 373,87

6 Peter Nagy C.H. Coruña 371,53

7 Víctor Castro Mariño C.H. Coruña 363,65

8 Luis Federico Biagioni Questa E.T.H. 361,79

9 Carlos Alberto García Reyes LPV Melilla 360,17

10 Ismail Jamali Boulaayoun LPV Melilla 350,64

11 Killian Gallart Lechón C.H. Molins 350,61

12 Miguel Enrique Terán Torres E.T.H. 348,09

13 Michael S. Otero Martínez C.H. Coruña 347,94

14 Martín Liste Viaño C.H. Coruña 347,61

15 Mahamadou Dembaka Dembaka C.H. Molins 345,73

16 Tomás Sanchis Serrano Alzira 344,62

17 Javier Gonzalez Ayuso C.D. Elemental Madrid Gymnastic 342,66

18 Joan Marco Durá C.H. Coruña 341,94

19 Omar Sosa Afonso E.H. Arucas 324,58

20 Cristhian Romero García A.D.U.S./C.D.U.S 322,28

21 Eduardo José Pérez Guerrero E.T.H. 322,24

22 José Ramón Carrión Muñoz C.D. San Pablo 318,97

23 Raúl Uson Castro C.N. Helios 314,25

24 Edgar Rubio Caparrós C.H. Molins 311,02

25 Christian Millan Isasi Valencia C.H. 304,33

26 David Mata López C.H. Coruña 302,85

27 José María Arriaga López C.D. Elemental Madrid Gymnastic 302,24

28 Yves Ibañez Vele AT. C. Gandía 301,93

29 Achraf Mohamed Hossein LPV Melilla 301,52

30 Borja Felis Cantos AT. C. Gandía 299,22

31 Rubén Pedrero Fernández C.D. Elemental Madrid Gymnastic 296,08

32 Sergio Martínez Torregrosa C.D. Elemental Madrid Gymnastic 295,67

33 Juan Carlos Hernández Carmona E.H. Arucas 294,68

34 Carmelo Jesús González Martín E.H. Arucas 291,27

35 Alejandro Lezcano Rubiales E.H. Arucas 289,51

36 Jaime Rozalén González C.D. Elemental Madrid Gymnastic 288,54
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37 Juan Bautista Creix Mérida AT. C. Gandía 287,68

38 David Somoza Cuevas E.H. Arucas 287,18

39 Sergio Criado Rodríguez AT. C. Gandía 286,49

40 Álvaro Alejandro Casaró Ramírez AT. C. Gandía 286,36

41 Nayden Tanev Yordanov Alzira 285,99

42 José María Peña Rosado A.D.U.S./C.D.U.S 283,90

43 Rubén Hernández Calvo A.D.U.S./C.D.U.S 282,23

44 David López Roldán C.H. Molins 282,04

45 José Jurado Gómez Valencia C.H. 278,56

46 Tomás Oliver Tenorio Valencia C.H. 272,84

47 Javier Gonzalez Rey C.D. Elemental Madrid Gymnastic 271,10

48 Enrique José Varela Pampín A.D.U.S./C.D.U.S 270,34

49 Borja Soler Sansegundo Alzira 269,74

50 Ángel Mansilla Muñoz A.D.U.S./C.D.U.S 267,36

51 Alejandro García Cabañas C.D. San Pablo 266,41

52 Ignacio Bartret Pociello Valencia C.H. 264,47

53 Carlos Alfonso Noguera Alzira 262,97

54 Carlos Andrés Palacio Pérez C.D. San Pablo 262,83

55 Jorge Álvarez Saera Valencia C.H. 260,58

56 Santiago Sánchez Llobregat Alzira 260,31

57 Jorge Victorian Gago C.D. San Pablo 258,75

58 José Félix Ollero Sánchez Valencia C.H. 257,12

59 Francisco José Maya Guerrero Alzira 255,94

60 Hanoy Vázquez Domínguez LPV Melilla 255,38

61 Carlos Pellicer Escudero AT. C. Gandía 254,14

62 Anas El Maach Temlal LPV Melilla 250,28

63 Pedro Sánchez Hernández C.N. Helios 249,03

64 Sebastian Roca Jerat C.N. Helios 242,55

65 Cristian Mompel Moreno C.N. Helios 239,15

66 Pablo Navarro Márquez C.D. San Pablo 233,58

67 Daniel Villamor Gonzalez A.D.U.S./C.D.U.S 230,74

68 Diego Borrás Campdera LPV Melilla 224,59

69 Andrés Fernando Acuña Crespo C.N. Helios 219,04

70 Miguel Ángel Muñoz Villalon C.D. San Pablo 208,99

71 Javier Carlos Gibert Corzo E.T.H. 187,49

Puesto Nombre Club P. Sinclair
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Federación Española de Halterofilia
Copa del Rey Senior

Masculino Madrid: 30 de noviembre de 2019

Puesto Club Total Nº Leva.

1 C.H. Coruña 2.075,52 6

2 C.H. Molins 2.074,20 6

3 E.T.H. 2.034,58 6

4 E.H. Arucas 1.861,09 6

5 C.D. Elemental Madrid Gymnastic 1.796,29 6

6 LPV Melilla 1.742,58 6

7 AT. C. Gandía 1.715,82 6

8 Alzira 1.679,57 6

9 A.D.U.S./C.D.U.S 1.656,85 6

10 Valencia C.H. 1.637,90 6

11 C.D. San Pablo 1.549,53 6

12 C.N. Helios 1.264,02 5
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